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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVĖJŲ REGISTRAVIMO 

 

2004 m. balandžio 27 d. Nr. VA-62 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu ir Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu: 

T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Akcizais apmokestinamų prekių gavėjų įregistravimo į registruotų akcizais 

apmokestinamų prekių gavėjų sąrašą ir išregistravimo iš jo taisykles; 

1.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko sprendimo išregistruoti iš registruotų gavėjų sąrašo FR0645 formą; 

1.3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko sprendimo išduoti/pakeisti/papildyti/panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą FR0646 

formą; 

1.4. Prašymo išduoti/pakeisti/papildyti/panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą FR0647 

formą; 

1.5. Registruoto gavėjo pažymėjimo FR0649 formą ir jos priedo FR0649P formą. 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. VA-62 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2014 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. VA-16    

redakcija) 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVĖJŲ ĮREGISTRAVIMO Į REGISTRUOTŲ 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVĖJŲ SĄRAŠĄ IR IŠREGISTRAVIMO IŠ 

JO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akcizais apmokestinamų prekių gavėjų įregistravimo į registruotų akcizais apmokestinamų 

prekių gavėjų sąrašą ir išregistravimo iš jo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato asmenų, verslo 

tikslams iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių (toliau – valstybės narės) ne į akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį gaunančių akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimas, įregistravimo į Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – 

VMI) registruotų akcizais apmokestinamų prekių gavėjų sąrašą (toliau – registruotų gavėjų sąrašas) 

ir išregistravimo iš jo, registruoto akcizais apmokestinamų prekių gavėjo (toliau – registruotas 

gavėjas) identifikacinio (akcizų) numerio suteikimo, Registruoto gavėjo pažymėjimo (FR0649 

forma) ir/ar jo priedo (FR0649P forma) (toliau – registruoto gavėjo pažymėjimas) išdavimo, 

pakeitimo, papildymo, panaikinimo bei registravimo duomenų naudojimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (toliau – Akcizų 

įstatymas), Registruoto akcizais apmokestinamų prekių gavėjo prievolių įvykdymo užtikrinimo 

sumos dydžio apskaičiavimo ir tikslinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“ 

(toliau – tvarkos aprašas), 2008 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyva 2008/118/EB dėl bendros 

akcizų tvarkos, panaikinančia Direktyvą 92/12/EEB, 2009 m. liepos 24 d. Komisijos reglamentu 

(EB) Nr. 684/2009, kuriuo įgyvendinamos Tarybos direktyvos 2008/118/EB nuostatos, susijusios su 

akcizais apmokestinamų prekių, kurioms pritaikytas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

gabenimo kompiuterinėmis procedūromis, 2013 m. birželio 25 d. Komisijos įgyvendinimo 

reglamentu (ES) Nr. 612/2013 dėl ūkinės veiklos vykdytojų ir akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlių registro tvarkymo, susijusių statistinių duomenų ir ataskaitų teikiamo pagal Tarybos 

reglamentą (ES) Nr. 389/2012 dėl administracinio bendradarbiavimo akcizų srityje (toliau – 

Komisijos įgyvendinimo reglamentas). 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Prašymas išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą – asmens, kuris pageidauja įsiregistruoti 

į registruotų gavėjų sąrašą, per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų sritį Mano VMI (toliau – Mano VMI) pateikta Prašymo 

išduoti/pakeisti/papildyti/panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimo FR0647 forma (toliau – 

prašymo FR0647 forma); 

3.2. Prašymas pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą – registruoto gavėjo, kuris pageidauja 

pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą, per Mano VMI pateikta prašymo FR0647 forma; 

3.3. Prašymas papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą – registruoto gavėjo, kuris pageidauja 

papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą, per Mano VMI pateikta prašymo FR0647 forma; 

3.4. Prašymas panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą – registruoto gavėjo, kuris pageidauja 

išsiregistruoti iš registruotų gavėjo sąrašo ir panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą, per Mano 

VMI pateikta prašymo FR0647 forma; 



 

 

3.5. Struktūrizuotas adresas – apskritis, miestas (rajonas ar gyvenvietė), gatvės pavadinimas, 

namo numeris, pašto kodas. 

Kitos taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO IŠDUOTI REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMĄ PATEIKIMAS, 

NAGRINĖJIMAS, SPRENDIMO PRIĖMIMAS IR REGISTRUOTO GAVĖJO 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS 

 

4. Asmuo, pageidaujantis įsiregistruoti į registruotų gavėjų sąrašą, kad iš kitų valstybių narių 

verslo tikslams gautų akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, turi pateikti atitinkamai užpildytą Prašymą išduoti registruoto gavėjo 

pažymėjimą. Prašyme išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą nurodoma: 

4.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas Prašymą išduoti 

registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens pavadinimas (jeigu Prašymą išduoti registruoto 

gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo yra juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu Prašymą 

išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo yra fizinis asmuo); 

4.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas Prašymą išduoti 

registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. 

nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – 

Mokesčių mokėtojų registro nuostatai), nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

4.3. eilutėje „Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas“ įrašomas Prašymą išduoti 

registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) 

mokėtojo kodas (užpildyti, jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo 

yra PVM mokėtojas); 

4.4. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas Prašymą išduoti registruoto gavėjo 

pažymėjimą pateikusio asmens buveinės (jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą 

pateikęs asmuo yra juridinis asmuo) arba nuolatinės gyvenamosios vietos (jeigu Prašymą išduoti 

registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo yra fizinis asmuo) struktūrizuotas adresas; 

4.5. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą 

pateikusio asmens turimas telefono numeris (-iai); 

4.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas Prašymą išduoti registruoto gavėjo 

pažymėjimą pateikusio asmens turimas elektroninio pašto adresas (-ai); 

4.7. eilutėje „Data“ įrašoma Prašymo išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą užpildymo data; 

4.8. pažymima eilutė „Prašau įregistruoti į registruotų gavėjų sąrašą“; 

4.9. eilutėje „Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams gausiu tokias akcizais 

apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas“ įrašomi iš 

kitų valstybių narių verslo tikslams numatomų gauti akcizais apmokestinamų prekių, kurioms 

taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tarifinių grupių kodai pagal Akcizų įstatyme 

nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 

m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos akcizais“ (toliau – 

Klasifikatorius), Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) kodai pagal išduotas Lietuvos 

muitinės laboratorijos pažymas dėl KN kodo suteikimo arba pagal gamintojo pateiktus dokumentus, 

kuriuose turi būti nurodytas prekės KN kodas (pavyzdžiui, prekių kokybės sertifikatai ir pan.), taip 

pat per mokestinį laikotarpį verslo tikslams numatomas gauti vidutinis akcizais apmokestinamų 

prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, kiekis, matavimo vienetas ir 

nuo to kiekio apskaičiuota vidutinė akcizų suma; 

4.10. eilutėje „Prekių matavimo priemonės“ įrašomi akcizais apmokestinamų prekių, kurioms 

taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, matavimo priemonių (talpyklų ir (ar) 



 

 

skaitiklių, ir (ar) svarstyklių, ir (ar) areometrų, ir (ar) metrolazdžių, ir (ar) kitų matavimo priemonių) 

pavadinimas (-ai) ir numeris (-iai) (užpildyti, jeigu registruotas gavėjas numato gauti energinius 

produktus); 

4.11. eilutėje „Apsaugos užtikrinimo informacija“ įrašoma, ar yra sudaryta sutartis su 

apsaugos paslaugas teikiančiu asmeniu dėl akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, apsaugos ir nurodoma, kokiu būdu bus užtikrinama 

apsauga; 

4.12. eilutėje „Prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gavimo 

vieta“ įrašomi akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, gavimo vietos padalinio tipas (jeigu yra) ir struktūrizuotas adresas (užpildyti, 

jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens prekių gavimo vieta yra 

toje vietoje kaip ir buveinė); 

4.13. eilutėje „Prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

tiesioginio pristatymo vieta (-os)“ įrašomi akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tiesioginio pristatymo vietos (-ų) pavadinimas (-ai), padalinio 

tipas (-ai) (jeigu yra) ir struktūrizuotas (-i) adresas (-ai) (užpildyti, jeigu Prašymą išduoti registruoto 

gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens prekių pristatymo vieta yra kitoje vietoje negu buveinė);  

4.14. eilutėje „Juridinio asmens vadovas“ įrašomi Prašymą išduoti registruoto gavėjo 

pažymėjimą pateikusio juridinio asmens vadovo vardas, pavardė, asmens kodas; 

4.15. eilutėje „Asmuo, kuriam priklauso juridinio asmens kontrolinis akcijų (dalių, pajų) 

paketas“ įrašomi Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio juridinio asmens 

kontrolinį akcijų (dalių, pajų) paketą turinčio asmens pavadinimas (jeigu juridinio asmens kontrolinį 

akcijų (dalių, pajų) paketą turi juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu juridinio asmens 

kontrolinį akcijų (dalių, pajų) paketą turi fizinis asmuo), identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

4.16. eilutėje „Juridinio asmens apskaitą tvarkantis buhalteris/apskaitos paslaugas teikiantis 

juridinis asmuo“ įrašomi Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio juridinio 

asmens apskaitą tvarkančio buhalterio vardas, pavardė, asmens kodas. Jei Prašymą išduoti 

registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio juridinio asmens apskaitą tvarko pagal sutartį apskaitos 

paslaugas teikiantis juridinis asmuo – juridinio asmens pavadinimas, identifikacinis numeris 

(kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų 

registre; 

4.17. eilutėje „Veikla, susijusi su prekėmis, kurių siekiama gauti iš kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės, Lietuvos Respublikoje vykdoma nuo“ įrašoma veiklos, susijusios su akcizais 

apmokestinamomis prekėmis, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas ir 

kurias pageidaujama gauti verslo tikslams iš kitos valstybės narės, vykdymo Lietuvos Respublikoje 

pradžios data (nurodyti metus ir mėnesį); 

4.18. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai ir lapų skaičius. 

4.19. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė“ įrašomi dokumentą pateikusio 

asmens (fizinio asmens) vardas, pavardė. 

5. Mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas (piniginio užstato sumokėjimo 

patvirtinimo dokumentas, laidavimo arba garantijos dokumentas) per Mano VMI gali būti pateiktas 

kartu su Prašymu išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą arba vėliau per Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) nustatytą 

terminą. 

6. VMI prie FM gali pareikalauti kitų dokumentų ir (ar) duomenų, susijusių su tam tikrų 

akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

gavimu, reikalingų atitinkamam sprendimui priimti.  

7. Gautas VMI prie FM Prašymas išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą užregistruojamas 

VMI akcizų informacinėje sistemoje (toliau – AIS). 

8. Nagrinėjant Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą, turi būti nustatyta, ar Prašymą 

išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo: 



 

 

8.1. nėra padaręs veikų, nurodytų Atvejų, kada mokesčių administratorius turi teisę 

pareikalauti, kad mokesčių mokėtojas pateiktų laidavimo arba garantijos dokumentą, aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 482 „Dėl 

Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų įgyvendinimo“ 

(toliau – aprašas), 3.1 ir 3.3 papunkčiuose, taip pat turi būti įvertintos aprašo 3.4–3.5 papunkčiuose 

nurodytos aplinkybės; 

8.2. per paskutinius 12 mėnesių neturėjo didesnių kaip 300 eurų mokestinių nepriemokų, 

susijusių su mokesčiais, kuriuos administruoja VMI, ir (ar) nepriemokų Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-157, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18486 

 

8.3. per paskutinius 12 mėnesių vykdė įsipareigojimus Lietuvos Respublikos muitinei. 

9. Jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo veiklą vykdo 

trumpiau kaip vienerius metus ir (ar) dirba ne daugiau kaip du darbuotojai, ir (ar) turi didesnių kaip 

300 eurų mokestinių nepriemokų, susijusių su mokesčiais, kuriuos administruoja VMI, ir (ar) 

nepriemokų Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui, ir (ar) per 

paskutinius 12 mėnesių nevykdė įsipareigojimų Lietuvos Respublikos muitinei, ir (ar) yra padaręs 

veikas, nurodytas taisyklių 8.1 papunktyje, privalo būti patikrintos patalpos ir (ar) teritorija, kur bus 

atgabentos (laikomos) akcizais apmokestinamos prekės, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, ir užpildyta Operatyvaus patikrinimo pažymos FR1042 forma, patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 

m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. VA-71 „Dėl Operatyvaus patikrinimo pavedimo ir operatyvių 

patikrinimų rezultatų įforminimo dokumentų formų naudojimo ir užpildymo taisyklių ir formų 

patvirtinimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-157, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18486 

 

10. Jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo atitinka tvarkos 

aprašo 7 ir 8 punktuose nustatytas sąlygas, kai gali būti sumažintas mokestinių prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dydis arba kai jis neprivalo pateikti mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo 

dokumento, jis iki Prašymo išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą nagrinėjimo termino pabaigos 

per Mano VMI gali pateikti prašymą sumažinti laidavimo dydį. 

11. Išnagrinėjus Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą ir pateiktus dokumentus, 

Sprendimas išduoti/pakeisti/papildyti/panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą (FR0646 forma) 

(toliau – Sprendimas), priimamas ne vėliau kaip per 25 darbo dienas nuo Prašymo išduoti 

registruoto gavėjo pažymėjimą pateikimo dienos. Jeigu pareikalauta papildomų dokumentų ir (ar) 

duomenų ir šiame taisyklių punkte nustatytas Prašymo išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą 

nagrinėjimo terminas yra pasibaigęs – ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo papildomų dokumentų 

ir (ar) duomenų gavimo dienos. 

12. Priėmus Sprendimą tenkinti Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą, ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną po Sprendimo priėmimo dienos per Mano VMI turi būti informuotas Prašymą 

išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo ir nurodomas jam suteiktas registruoto 

gavėjo identifikacinis numeris, registruoto gavėjo pažymėjimo numeris, taip pat akcizais 

apmokestinamos prekės, kurias, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, registruotam 

gavėjui suteikiama teisė verslo tikslams iš kitų valstybių narių gauti ne į akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlį.  

13. Jeigu mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas nebuvo pateiktas kartu su 

Prašymu išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą, be taisyklių 12 punkte nurodytų duomenų, taip pat 

nurodomas mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento, kurį turi pateikti, sumos dydis 

ir šio dokumento pateikimo terminas, kuris negali būti ilgesnis kaip 30 kalendorinių dienų nuo 

informavimo dienos.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=efbb29007a2011e48167c6ffb928f88d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=efbb29007a2011e48167c6ffb928f88d


 

 

14. Priėmus Sprendimą tenkinti Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą, ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo AIS 

įregistruojamas į registruotų gavėjų sąrašą. 

15. Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusį asmenį įregistravus į registruotų 

gavėjų sąrašą, jam automatiškai suteikiamas registruoto gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris, 

kurį sudaro Tarptautinės standartizacijos organizacijos (ISO) patvirtintas šalies kodas LT, dešimties 

ženklų registracijos AIS numeris ir raidė T, identifikuojanti registruotą gavėją, pavyzdžiui, 

LT0000000098T. Registruoto gavėjo pažymėjimas parengiamas AIS. 

16. Jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo mokestinių 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą pateikia, vadovaudamasis taisyklių 5 punktu, jam ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną po Sprendimo priėmimo dienos per Mano VMI yra siunčiamas 

informacinis pranešimas, kuriame nurodomi duomenys apie registruoto gavėjo pažymėjimą. 

Registruoto gavėjo pažymėjimo duomenis asmuo gali atsispausdinti iš Mano VMI.  

17. Jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo mokestinių 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą pateikia, vadovaudamasis taisyklių 13 punktu, jam ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną po mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento pateikimo 

dienos per Mano VMI yra siunčiamas informacinis pranešimas, kuriame nurodomi duomenys apie 

registruoto gavėjo pažymėjimą. Registruoto gavėjo pažymėjimo duomenis asmuo gali atsispausdinti 

iš Mano VMI.  

18. Jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo iki nurodyto 

termino nepateikia mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento, registruoto gavėjo 

pažymėjimas yra anuliuojamas AIS ir apie tai jis yra informuojamas per Mano VMI. 

19. AIS įrašoma registruoto gavėjo pažymėjimo išdavimo data, kuri sutampa su registruoto 

gavėjo veiklos pradžia, o registruoto gavėjo registravimo duomenys yra įkeliami į Akcizų duomenų 

apsikeitimo sistemą (System of Exchange for Excise Data – SEED).  

20. Priėmus Sprendimą netenkinti Prašymo išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą, apie tai ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną po Sprendimo priėmimo per Mano VMI turi būti informuotas Prašymą 

išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo ir nurodomi tokio Sprendimo motyvai. 

 

III SKYRIUS 

REGISTRAVIMO DUOMENYS 

 

21. Registruojant asmenį į registruotų gavėjų sąrašą, duomenys naudojami iš pateikto 

Prašymo išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą, VMI prie FM informacinių sistemų registrų ir 

duomenų bazių. 

22. AIS yra kaupiami tokie registravimo duomenys: 

22.1. Prašymo išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikimo data (metai, mėnuo, diena); 

22.2. Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens pavadinimas (jeigu 

Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo yra juridinis asmuo) arba vardas, 

pavardė (jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo yra fizinis asmuo); 

22.3. Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens identifikacinis 

numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių 

mokėtojų registre; 

22.4. Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens PVM mokėtojo 

kodas (jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo yra PVM mokėtojas); 

22.5. Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikusio asmens buveinės (jeigu 

Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo yra juridinis asmuo) arba nuolatinės 

gyvenamosios vietos (jeigu Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs asmuo yra 

fizinis asmuo) struktūrizuotas adresas, turimi kontaktiniai duomenys (telefono numeris (-ai), 

elektroninio pašto adresas (-ai)); 

22.6. veiklos, susijusios su akcizais apmokestinamomis prekėmis, kurioms taikomas akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimas, pradžios data;  



 

 

22.7. akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo 

režimas, gavimo vietos padalinio tipo pavadinimas, struktūrizuotas adresas; 

22.8. akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo 

režimas, tiesioginio pristatymo vietos (-ų) padalinio tipo pavadinimas (-ai) ir struktūrizuotas (-i) 

adresas (-ai); 

22.9. iš kitų valstybių narių verslo tikslams gaunamų akcizais apmokestinamų prekių, kurioms 

taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tarifinių grupių kodai, KN kodai; 

22.10. per mokestinį laikotarpį iš kitų valstybių narių verslo tikslams planuojamų gauti 

vidutinis akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo 

režimas, kiekis; 

22.11. akcizų suma, apskaičiuota nuo šių taisyklių 22.10 papunktyje nurodyto akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, kiekio; 

22.12. informacija apie licenciją (-as); 

22.13. registravimo AIS data; 

22.14. priimtų sprendimų datos (metai, mėnuo, diena) ir numeriai; 

22.15. registruoto gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris; 

22.16. registruoto gavėjo pažymėjimo numeris; 

22.17. registruoto gavėjo pažymėjimo išdavimo registruotam gavėjui data (metai, mėnuo, 

diena); 

22.18. registruoto gavėjo veiklos įsigaliojimo data;  

22.19. išregistravimo iš registruotų gavėjų sąrašo priežastys. 

 

IV SKYRIUS 

REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMO PAKEITIMAS (PAPILDYMAS) 

 

23. Registruoto gavėjo pažymėjimas gali būti keičiamas, jeigu pasikeičia registruoto gavėjo 

pavadinimas (vardas ir (ar) pavardė), buveinės (nuolatinės gyvenamosios vietos) adresas arba 

registruotas gavėjas numato atsisakyti gauti iš kitų valstybių narių verslo tikslams tam tikrų akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas. Registruoto 

gavėjo pažymėjimas gali būti papildomas, jeigu registruotas gavėjas iš kitų valstybių narių verslo 

tikslams numato papildomai gauti akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimas. 

24. Registruotas gavėjas, pageidaujantis pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą turi pateikti 

atitinkamai užpildytą Prašymą pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą, o jeigu pageidauja papildyti 

registruoto gavėjo pažymėjimą turi pateikti Prašymą papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą. 

Prašyme pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą nurodoma: 

24.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas registruoto 

gavėjo pavadinimas (jeigu registruotas gavėjas yra juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu 

registruotas gavėjas yra fizinis asmuo); 

24.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas registruoto 

gavėjo identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka 

suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

24.3. eilutėje „Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas“ įrašomas registruoto gavėjo PVM 

mokėtojo kodas (užpildyti, jeigu registruotas gavėjas yra PVM mokėtojas); 

24.4. eilutėje „Registruoto gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris“ įrašomas registruoto 

gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris; 

24.5. eilutėje „Data“ įrašoma Prašymo pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą užpildymo 

data; 

24.6. pažymima eilutė „Prašau pakeisti (papildyti) registruoto gavėjo pažymėjimą“; 

24.7. eilutėje „Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams gaunu tokias akcizais 

apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas“ įrašomi iš 

kitų valstybių narių verslo tikslams gaunamų akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas 



 

 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tarifinių grupių kodai pagal Klasifikatorių, KN kodai 

pagal išduotas Lietuvos muitinės laboratorijos pažymas dėl KN kodo suteikimo arba pagal 

gamintojo pateiktus dokumentus, kuriuose turi būti nurodytas prekės KN kodas (pavyzdžiui, prekių 

kokybės sertifikatai ir pan.), taip pat per mokestinį laikotarpį verslo tikslams vidutinis gaunamų 

akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

kiekis, matavimo vienetas ir nuo to kiekio apskaičiuota vidutinė akcizų suma; 

24.8. eilutėje „Keičiama pažymėjimo informacija“ įrašomi pakeistas registruoto gavėjo 

pavadinimas (jeigu registruotas gavėjas yra juridinis asmuo) arba vardas ir (ar) pavardė (jeigu 

registruotas gavėjas yra fizinis asmuo), arba buveinės (jeigu registruotas gavėjas yra juridinis 

asmuo), arba nuolatinės gyvenamosios vietos (jeigu registruotas gavėjas yra fizinis asmuo) 

struktūrizuotas adresas, taip pat registruoto gavėjo telefono numeris (-iai), fakso numeris (-iai) ir 

elektroninio pašto adresas (-ai); 

24.9. eilutėje „Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams atsisakau gauti tokias 

akcizais apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas“ 

įrašomi iš kitų valstybių narių verslo tikslams atsisakomų gauti akcizais apmokestinamų prekių, 

kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimo, tarifinių grupių kodai pagal 

Klasifikatorių; 

24.10. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai ir lapų skaičius.  

25. Prašyme papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą nurodoma: 

25.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas registruoto 

gavėjo pavadinimas (jeigu registruotas gavėjas yra juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu 

registruotas gavėjas yra fizinis asmuo); 

25.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas registruoto 

gavėjo identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka 

suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

25.3. eilutėje „Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas“ įrašomas registruoto gavėjo PVM 

mokėtojo kodas (užpildyti, jeigu registruotas gavėjas yra PVM mokėtojas); 

25.4. eilutėje „Registruoto gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris“ įrašomas registruoto 

gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris; 

25.5. eilutėje „Data“ įrašoma Prašymo papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą užpildymo 

data; 

25.6. pažymima eilutė „Prašau pakeisti (papildyti) registruoto gavėjo pažymėjimą“; 

25.7. eilutėje „Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams gaunu tokias akcizais 

apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas“ įrašomi iš 

kitų valstybių narių verslo tikslams gaunamų akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tarifinių grupių kodai pagal Klasifikatorių, KN kodai 

pagal išduotas Lietuvos muitinės laboratorijos pažymas dėl KN kodo suteikimo arba pagal 

gamintojo pateiktus dokumentus, kuriuose turi būti nurodytas prekės KN kodas (pavyzdžiui, prekių 

kokybės sertifikatai ir pan.), taip pat per mokestinį laikotarpį verslo tikslams vidutinis gaunamų 

akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

kiekis, matavimo vienetas ir nuo to kiekio apskaičiuota vidutinė akcizų suma; 

25.8. eilutėje „Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams papildomai gausiu tokias 

akcizais apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas“ 

įrašomi iš kitų valstybių narių verslo tikslams numatomų papildomai gauti akcizais apmokestinamų 

prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tarifinių grupių kodai pagal 

Klasifikatorių, KN kodai pagal išduotas Lietuvos muitinės laboratorijos pažymas dėl KN kodo 

suteikimo arba pagal gamintojo pateiktus dokumentus, kuriuose turi būti nurodytas prekės KN 

kodas (pavyzdžiui, prekių kokybės sertifikatai ir pan.), tai pat per mokestinį laikotarpį verslo 

tikslams numatomas gauti vidutinis akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimas, kiekis, matavimo vienetas ir nuo to kiekio apskaičiuota 

vidutinė akcizų suma; 



 

 

25.9. eilutėje „Prekių matavimo priemonės“ įrašomi akcizais apmokestinamų prekių, kurioms 

taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, matavimo priemonių (talpyklų ir (ar) 

skaitiklių, ir (ar) svarstyklių, ir (ar) areometrų, ir (ar) metrolazdžių, ir (ar) kitų matavimo priemonių) 

pavadinimas (-ai) ir numeris (-iai) (užpildyti, jeigu registruotas gavėjas numato papildomai gauti 

energinius produktus); 

25.10. eilutėje „PRIDEDAMA“ įrašomi pridedamų dokumentų pavadinimai ir lapų skaičius.  

26. Jeigu registruoto gavėjo pažymėjime įrašyti neteisingi duomenys, tai VMI prie FM tokį 

registruoto gavėjo pažymėjimą turi anuliuoti, o vietoj jo išrašyti kitą registruoto gavėjo pažymėjimą 

tuo pačiu numeriu. 

27. Pakeitus kituose teisės aktuose akcizais apmokestinamų prekių pavadinimus ir (ar) jų 

tarifinių grupių kodus, registruoto gavėjo duomenys AIS turi būti atnaujinti be atskiro registruoto 

gavėjo prašymo Klasifikatoriaus pakeitimo įsigaliojimo dieną. 

28. Gautas VMI prie FM Prašymas pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą arba Prašymas 

papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą užregistruojamas AIS.  

29. Išnagrinėjus Prašymą pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą arba Prašymą papildyti 

registruoto gavėjo pažymėjimą ir pateiktus dokumentus, Sprendimas priimamas ne vėliau kaip per: 

29.1. 10 darbo dienų nuo Prašymo pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikimo dienos. 

Jei pareikalauta papildomų dokumentų ir (ar) duomenų – ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

papildomų dokumentų ir (ar) duomenų pateikimo dienos; 

29.2. 10 darbo dienų nuo Prašymo papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikimo dienos. 

Jei pareikalauta papildomų dokumentų ir (ar) duomenų – ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

papildomų dokumentų ir (ar) duomenų pateikimo dienos; 

30. Priėmus Sprendimą tenkinti Prašymą pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą, ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną po Sprendimo priėmimo dienos per Mano VMI turi būti informuotas 

registruotas gavėjas ir nurodomi duomenys apie naują registruoto gavėjo pažymėjimą. Registruoto 

gavėjo pažymėjimo duomenis registruotas gavėjas gali atsispausdinti iš Mano VMI.   

31. Priėmus Sprendimą tenkinti Prašymą papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą, Sprendime 

turi būti nustatyta, ar mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumente nurodyta suma yra 

pakankama registruoto gavėjo mokestinėms prievolėms užtikrinti: 

31.1. jeigu mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumente nurodyta suma yra 

pakankama registruoto gavėjo mokestinėms prievolėms užtikrinti, ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

po Sprendimo priėmimo dienos per Mano VMI turi būti informuotas registruotas gavėjas ir nurodomi 

duomenys apie naują registruoto gavėjo pažymėjimą. Registruoto gavėjo pažymėjimo duomenis 

registruotas gavėjas gali atsispausdinti iš Mano VMI;   

31.2. jeigu mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumente nurodyta suma yra 

nepakankama ir registruotas gavėjas turi pateikti naują arba papildomą mokestinių prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dokumentą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną po Sprendimo priėmimo per 

Mano VMI turi būti informuotas registruotas gavėjas ir nurodomas mokestinių prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumento, kurį turi pateikti, sumos dydis ir šio dokumento pateikimo terminas, kuris 

negali būti ilgesnis kaip 30 kalendorinių dienų nuo informavimo dienos.  

32. Kai registruotas gavėjas pateikia mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą, 

jam ne vėliau kaip kitą darbo dieną per Mano VMI yra siunčiamas informacinis pranešimas, 

kuriame nurodomi duomenys apie naują registruoto gavėjo pažymėjimą. Registruoto gavėjo 

pažymėjimo duomenis registruotas gavėjas gali atsispausdinti iš Mano VMI.  

33. Jeigu Prašymą papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikęs registruotas gavėjas iki 

pranešime nurodyto termino nepateikia mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento, 

registruoto gavėjo pažymėjimas yra anuliuojamas AIS ir apie tai registruotas gavėjas 

informuojamas per Mano VMI. 

34. Priėmus Sprendimą netenkinti Prašymo pakeisti registruoto gavėjo pažymėjimą arba 

Prašymo papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą, apie tai ne vėliau kaip kitą darbo dieną po 

Sprendimo priėmimo dienos per Mano VMI turi būti informuotas registruotas gavėjas ir nurodyti 

tokio Sprendimo motyvai.  



 

 

35. Registruotas gavėjas, pakeitęs akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gavimo (tiesioginio pristatymo) vietą, VMI prie FM turi 

pateikti laisvos formos prašymą ir jame nurodyti naują prekių gavimo (tiesioginio pristatymo) 

vietos adresą. Prieš teikiant prašymą, per Mano VMI turi būti pateikta Juridinio asmens pranešimo 

apie jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymo (pakeitimo) FR0791 forma ir jos FR0791A 

priedas, patvirtinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens registravimo Mokesčių 

mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“, ir pakeisti (papildyti) asmens 

struktūrinio (-ių) padalinio (-ių) duomenys.  

 

V SKYRIUS 

ATSISAKYMO TENKINTI PRAŠYMĄ IŠDUOTI/PAKEISTI/PAPILDYTI/PANAIKINTI 

REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMĄ APLINKYBĖS 

 

36. Sprendimas netenkinti Prašymo išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą arba Prašymą 

panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą, arba Prašymą papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą 

gali būti priimtas, jeigu yra viena ir (ar) daugiau šiame punkte nurodytų aplinkybių: 

36.1. per 30 dienų nuo raštiško reikalavimo nepateikiami atitinkami Sprendimui priimti 

reikalingi dokumentai ir (ar) duomenys; 

36.2. juridinis asmuo, juridinio asmens vadovas, asmuo, kuriam priklauso juridinio asmens 

kontrolinis akcijų (dalių, pajų) paketas, buhalteris arba struktūrinio padalinio, tvarkančio apskaitą, 

vadovas, taip pat asmuo, turintis įgaliojimus asmens vardu ir dėl jo interesų atlikti visus teisinius 

veiksmus, susijusius su asmens ekonomine veikla, yra teistas ir teistumas nėra išnykęs dėl šių 

nusikaltimų ir (arba) baudžiamųjų nusižengimų: 

36.2.1. kontrabandos; 

36.2.2. muitinės apgaulės; 

36.2.3. neteisėto disponavimo akcizais apmokestinamomis prekėmis; 

36.2.4. neteisėto prekių ir produkcijos neišvežimo iš Lietuvos Respublikos; 

36.2.5. neteisėto vertimosi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla; 

36.2.6. apgaulingo apskaitos tvarkymo; 

36.2.7. netikrų ar suklastotų pašto ženklų, važiavimo ar kitokių bilietų, banderolių ar kitų 

oficialių žymėjimo ženklų pagaminimo, laikymo ar realizavimo; 

36.3. juridinio asmens vadovas, asmuo, kuriam priklauso juridinio asmens kontrolinis akcijų 

(dalių, pajų) paketas, buhalteris (buhalteris) arba struktūrinio padalinio, tvarkančio apskaitą, 

vadovas, taip pat asmuo, turintis įgaliojimus asmens vardu ir dėl jo interesų atlikti visus teisinius 

veiksmus, susijusius su asmens ekonomine veikla, pagal Lietuvos Respublikos administracinių 

teisės pažeidimų kodeksą buvo baustas administracine nuobauda už kurį nors iš šių pažeidimų: 

36.3.1. akcizais apmokestinamų prekių laikymą, gabenimą, naudojimą ar realizavimą; 

36.3.2. prekybos alkoholiniais gėrimais taisyklių pažeidimą; 

36.3.3. prekybos naftos produktais licencijose nustatytos tvarkos pažeidimą; 

36.3.4. naftos produktų, biokuro, bioalyvos ir kitų degiųjų skystų produktų gamybos, 

žymėjimo ir prekybos taisyklių pažeidimą; 

36.3.5. biokuro, naftos produktų gabenimo ir laikymo taisyklių pažeidimą; 

36.3.6. netikrų banderolių prekėms ar kitų specialių ženklų gaminimą, realizavimą, 

naudojimą; 

36.4. neišduota licencija, suteikianti teisę verstis veikla, susijusia su akcizais 

apmokestinamomis prekėmis. 

 

VI SKYRIUS 

REGISTRUOTO AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVĖJO 

IŠREGISTRAVIMAS IŠ REGISTRUOTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ 

GAVĖJŲ SĄRAŠO IR REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMO PANAIKINIMAS 



 

 

 

37. Atsiradus aplinkybėms, nurodytoms Akcizų įstatymo 7 straipsnio 5 dalies 1, 2, 3 

punktuose, gali būti priimtas Sprendimas išregistruoti iš registruotų gavėjų sąrašo (FR0645 forma). 

38. Priėmus Sprendimą išregistruoti iš registruotų gavėjo sąrašo (FR0645 forma), ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną registruotas gavėjas išregistruojamas iš registruotų gavėjų sąrašo ir 

panaikinamas jo registruoto gavėjo pažymėjimas. 

39. Priėmus Sprendimą išregistruoti iš registruotų gavėjo sąrašo (FR0645 forma), ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną nuo Sprendimo išregistruoti iš registruotų gavėjo sąrašo (FR0645 forma) 

priėmimo dienos per Mano VMI turi būti informuotas asmuo, išregistruotas iš registruotų gavėjų 

sąrašo, ir nurodoma data, nuo kurios jis yra išregistruojamas ir panaikinamas jo registruoto gavėjo 

pažymėjimas.  

40. Vadovaudamasis Akcizų įstatymo 7 straipsnio 5 dalies 4 punktu, registruotas gavėjas, 

pageidaujantis išsiregistruoti iš registruotų gavėjų sąrašo ir panaikinti registruoto gavėjo 

pažymėjimą, turi per Mano VMI pateikti atitinkamai užpildytą Prašymą panaikinti registruoto 

gavėjo pažymėjimą. Prašyme panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą nurodoma:  

40.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas registruoto 

gavėjo pavadinimas (jeigu registruotas gavėjas yra juridinis asmuo) vardas, pavardė (jeigu 

registruotas gavėjas yra fizinis asmuo); 

40.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas registruoto 

gavėjo identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka 

suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

40.3. eilutėje „Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas“ įrašomas registruoto gavėjo PVM 

mokėtojo kodas (užpildyti, jeigu registruotas gavėjas yra PVM mokėtojas); 

40.4. eilutėje „Registruoto gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris“ įrašomas registruoto 

gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris; 

40.5. eilutėje „Data“ įrašoma Prašymo panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą užpildymo 

data; 

40.6. pažymima eilutė „Prašau išregistruoti iš registruotų gavėjų sąrašo ir panaikinti 

registruoto gavėjo pažymėjimą“. 

41. Išnagrinėjus Prašymą panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą, Sprendimas priimamas 

ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Prašymo panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą pateikimo 

dienos.  

42. Priėmus Sprendimą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Sprendimo priėmimo dienos per 

Mano VMI turi būti informuotas asmuo pateikęs Prašymą panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą 

ir nurodoma data, nuo kurios jis yra išregistruojamas iš registruotų gavėjo sąrašo ir panaikinamas jo 

registruoto gavėjo pažymėjimas.  

 

VII SKYRIUS 

REGISTRUOTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVĖJŲ REGISTRAVIMO 

DUOMENŲ NAUDOJIMAS 

 

43. AIS esantys registravimo duomenys apie registruotą gavėją gali būti teikiami Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 39 straipsnio nustatyta tvarka. 

44. Registravimo duomenys užsienio valstybėms gali būti teikiami tik Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose, Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių sutartyse, Europos Komisijos 

reglamentuose nustatyta tvarka. 

45. Registravimo duomenys naudojami akcizais apmokestinamų prekių vežimo dokumentams 

kontroliuoti. Šie duomenys iš AIS įkeliami į SEED, jais gali naudotis visos valstybės narės, 

vykdydamos procedūras, nustatytas Komisijos įgyvendinimo reglamente. Registravimo duomenis 

galima rasti Europos Komisijos aplikacijoje „SEED in Europa“ adresu 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/seed/seed_consultation.jsp?Lang=lt. 



 

 

46. VMI prie FM privalo patikrinti, ar kitą darbo dieną po įregistravimo į registruotų gavėjų 

sąrašą registravimo duomenys yra paskelbti SEED sistemoje ir ar šie duomenys atitinka į AIS 

įvestus registravimo duomenis, o, nustačiusi neatitikimus, juos koreguoti.  

47. VMI prie FM interneto puslapyje turi būti skelbiami tokie registravimo duomenys: 

47.1. registruoto gavėjo pavadinimas (jeigu registruotas gavėjas yra juridinis asmuo) arba 

vardas, pavardė (jeigu registruotas gavėjas yra fizinis asmuo); 

47.2. registruoto gavėjo identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų 

nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

47.3. registruoto gavėjo buveinės (jeigu registruotas gavėjas yra juridinis asmuo) arba 

nuolatinės gyvenamosios vietos (jeigu registruotas gavėjas yra fizinis asmuo) adresas; 

47.4. registruoto gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris; 

47.5. akcizais apmokestinamas prekės, kurias, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo 

režimą, registruotas gavėjas verslo tikslams gali gauti iš kitos valstybės narės. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

48. Prašymą išduoti registruoto gavėjo pažymėjimą arba Prašymą pakeisti registruoto gavėjo 

pažymėjimą, arba Prašymą papildyti registruoto gavėjo pažymėjimą, arba Prašymą panaikinti 

registruoto gavėjo pažymėjimą turi teisę pateikti Mano VMI atstovas, paskirtas Valstybinės 

mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI 

naudojimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Užpildant šiuos prašymus taip pat yra naudojami Mokesčių 

mokėtojų registre esantys duomenys apie mokesčių mokėtoją.  

49. AIS naudotojais asmenys registruojami Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų 

informacinės sistemos naudotojų registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. 

įsakymu Nr. 157 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo“, nustatyta tvarka.  

50. Registravimo duomenys, tai pat duomenys apie teiktus, bet netenkintus prašymus, yra 

saugomi AIS. 

51. Už šių taisyklių nevykdymą ar netinkamą vykdymą asmenys atsako Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

52. VMI prie FM valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis bei 

gaunančių darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, veiksmai ir/arba 

neveikimas gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-82, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 5-146 (2009-01-15), i. k. 1082055ISAK000VA-82 

Nr. VA-98, 2010-09-03, Žin., 2010, Nr. 106-5503 (2010-09-09), i. k. 1102055ISAK000VA-98 

Nr. VA-123, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6975 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-123 

Nr. VA-16, 2014-03-24, paskelbta TAR 2014-03-24, i. k. 2014-03414 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B8EEA7BFFB2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A885D7CC1013
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3EC2928D2E2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7681bbf0b33111e3ad2eed5a4e1b7108


 

 

FR0645 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-62 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2014 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. VA-16   

redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 
 

SPRENDIMAS 

IŠREGISTRUOTI IŠ REGISTRUOTŲ GAVĖJŲ SĄRAŠO 

 

(Dokumento data) (Registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi ir 5 dalies _____ 

punktu arba ______________________________________________________________________, 
(nurodyti kitą teisės aktą, pagal kurį priimamas sprendimas) 

 

p a n a i k i n u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko _______ m. _______ __ d. sprendimu Nr.  ___________________________  

suteiktą teisę_____________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, identifikacinis numeris (kodas)) 

verslo tikslams gauti akcizais apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, ir 

n u s t a t a u, kad nuo _______ m. _______ __d. registruotas gavėjas (identifikacinis numeris 

(akcizų) ______________) yra išregistruojamas iš registruotų gavėjų sąrašo. 

 

Sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir terminais. 

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

______________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-82, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 5-146 (2009-01-15), i. k. 1082055ISAK000VA-82 

Nr. VA-98, 2010-09-03, Žin., 2010, Nr. 106-5503 (2010-09-09), i. k. 1102055ISAK000VA-98 

Nr. VA-123, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6975 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-123 

Nr. VA-16, 2014-03-24, paskelbta TAR 2014-03-24, i. k. 2014-03414 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B8EEA7BFFB2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A885D7CC1013
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3EC2928D2E2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7681bbf0b33111e3ad2eed5a4e1b7108


 

 

FR0646 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-62 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2014 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. VA-16    

redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 
 

SPRENDIMAS 

IŠDUOTI/PAKEISTI/PAPILDYTI/PANAIKINTI 

REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMĄ 
 

_________________ Nr. __________________ 
(dokumento data)                               (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi ir 

atsižvelgdamas į  __________________________________________________________________, 
(nurodyti dokumentus, į kuriuos atsižvelgiant priimamas sprendimas) 

i š n a g r i n ė j a u   __________________________________________________________  
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), identifikacinis numeris) 

prašymą (pažymėti tai, kas reikalinga): 

□ įregistruoti į registruotų gavėjų sąrašą ir išduoti registruoto gavėjo Nr. ___________ 

pažymėjimą Nr. ___________; 

□ registruoto gavėjo Nr. ___________ pažymėjimą Nr. ___________ papildyti ir išduoti 

naują pažymėjimą; 

□ registruoto gavėjo Nr. ___________ pažymėjimą Nr. ___________ pakeisti ir išduoti naują 

pažymėjimą; 

□ išregistruoti registruotą gavėją Nr. ___________ iš registruotų gavėjų sąrašo ir panaikinti 

registruoto gavėjo pažymėjimą Nr. ___________. 

N u s p r e n d ž i u  (pažymėti tai, kas reikalinga): 

□ įregistruoti asmenį į registruotų gavėjų sąrašą; 

□ neregistruoti asmens į registruotų gavėjų sąrašą; 

□ papildyti pažymėjimą; 

□ pakeisti pažymėjimą; 

□ išregistruoti registruotą gavėją Nr. ___________ iš registruotų gavėjų sąrašo ir panaikinti 

registruoto gavėjo pažymėjimą Nr. ___________. 

 

 

Sprendimas _________________________________________________________________. 
(nurodyti teisės aktus, kuriais vadovaujantis priimtas sprendimas, akcizais apmokestinamas prekes, laidavimo sumą) 

 



 

 

Sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir terminais. 

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

______________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-82, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 5-146 (2009-01-15), i. k. 1082055ISAK000VA-82 

Nr. VA-98, 2010-09-03, Žin., 2010, Nr. 106-5503 (2010-09-09), i. k. 1102055ISAK000VA-98 

Nr. VA-16, 2014-03-24, paskelbta TAR 2014-03-24, i. k. 2014-03414 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B8EEA7BFFB2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A885D7CC1013
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7681bbf0b33111e3ad2eed5a4e1b7108


 

 

FR0647 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-62 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2014 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. VA-16    

redakcija) 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) ______________________________________ 

Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas _____________________________________________ 

Registruoto gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo adresas _________________________________________________________ 

Telefono numeris _________________________________________________________________  

Elektroninio pašto adresas __________________________________________________________ 

 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI/PAKEISTI/PAPILDYTI/PANAIKINTI  

REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMĄ 

 

(Data) 

 

Prašau įregistruoti į registruotų gavėjų sąrašą/pakeisti (papildyti) registruoto gavėjo 

pažymėjimą/išregistruoti iš registruotų gavėjų sąrašo ir panaikinti registruoto gavėjo pažymėjimą. 

 

Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams gausiu tokias akcizais apmokestinamas 

prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas:  

Eil. 

Nr. 

Prekių 

tarifinės 

grupės kodas 

Kombinuotos 

nomenklatūros 

kodas 

Numatomas 

gauti vidutinis 

prekių kiekis 

Matavimo 

vienetas 

Vidutinė 

akcizų suma 

      

      

 

Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams gaunu tokias akcizais apmokestinamas 

prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas: 

Eil. 

Nr. 

Prekių 

tarifinės 

grupės kodas 

Kombinuotos 

nomenklatūros 

kodas 

Numatomas 

gauti vidutinis 

prekių kiekis 

Matavimo 

vienetas 

Vidutinė 

akcizų suma 

      

      

 

Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams papildomai gausiu tokias akcizais 

apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas: 

Eil. 

Nr. 

Prekių 

tarifinės 

grupės kodas 

Kombinuotos 

nomenklatūros 

kodas 

Numatomas 

gauti vidutinis 

prekių kiekis 

Matavimo 

vienetas 

Vidutinė 

akcizų suma 

      



 

 

      

 

    Iš viso:  

 

Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams atsisakau gauti tokias akcizais 

apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas: 

Eil. 

Nr. 

Prekių tarifinės grupės kodas 

  

  

 

Prekių matavimo priemonės 

Talpyklos   

Skaitikliai   

Svarstyklės   

Aerometrai   

Metrolazdės   

Kitos matavimo priemonės   

 

Keičiama pažymėjimo informacija 

Gavėjo pavadinimas   

Gavėjo adresas   

Telefono numeris   

Fakso numeris   

Elektroninio pašto adresas   

 

Apsaugos užtikrinimo informacija 

Pasirašyta sutartis su apsaugos įmone  

Aprašymas, kaip bus užtikrinama apsauga  

 

Prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gavimo vieta _______ 

_______________________________________________________________________________.  

Prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tiesioginio pristatymo 

vieta (-os) _______________________________________________________________________. 

Juridinio asmens vadovas ______________________________________________________. 

Asmuo, kuriam priklauso juridinio asmens kontrolinis akcijų (dalių, pajų) paketas _________ 

_______________________________________________________________________________. 

Juridinio asmens apskaitą tvarkantis buhalteris/apskaitos paslaugas teikiantis juridinis asmuo 

__________________________________________________________________. 

Veikla, susijusi su prekėmis, kurių siekiama gauti iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės, 

Lietuvos Respublikoje vykdoma nuo ________________________________________________. 

 

PRIDEDAMA: Dokumentai 

 

Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė _____________________________________ 

______________ 
 

 
Formos pakeitimai: 
Nr. VA-82, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 5-146 (2009-01-15), i. k. 1082055ISAK000VA-82 

Nr. VA-98, 2010-09-03, Žin., 2010, Nr. 106-5503 (2010-09-09), i. k. 1102055ISAK000VA-98 

Nr. VA-123, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6975 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-123 

Nr. VA-16, 2014-03-24, paskelbta TAR 2014-03-24, i. k. 2014-03414 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B8EEA7BFFB2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A885D7CC1013
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3EC2928D2E2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7681bbf0b33111e3ad2eed5a4e1b7108


 

 

 

  



 

 

FR0649 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-62 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2014 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. VA-16    

redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

REGISTRUOTO GAVĖJO 

PAŽYMĖJIMAS NR. 
 

Registruoto gavėjo identifikacinis (akcizų) numeris _______ 

 

 

 _______________________________________________________________________________  
(registruoto gavėjo pavadinimas arba vardas, pavardė) 

 _______________________________________________________________________________  
(mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris ir pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas) 

 _______________________________________________________________________________  
(buveinės arba nuolatinės gyvenamosios vietos adresas) 

 _______________________________________________________________________________  
(Valstybinės mokesčių inspekcijos pavadinimas ir įstaigos kodas) 

 

Įregistravimo pagrindas – Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko (ar jo įgalioto asmens) 20___ m. ________ ___ d. sprendimas Nr. 

_______. 

 

Akcizais apmokestinamos prekės, kurias registruotas gavėjas turi teisę, taikant akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą, verslo tikslams gauti iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės, 

yra nurodytos šio pažymėjimo priede. 

 

Registruoto gavėjo veiklos įsigaliojimo data 20___ m. ________ ___ d. 

Pažymėjimas išduotas 20___ m. ________ ___ d.  

Pažymėjimo galiojimo laikas neterminuotas. 

 

 

 

 

 

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 
 



 

 

 FR0649P forma patvirtinta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. 

balandžio 27 d. įsakymu Nr. VA-62 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2014 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. VA-16 

redakcija) 

 

 

LEIDŽIAMOS VERSLO TIKSLAMS GAUTI AKCIZAIS APMOKESTINAMOS PREKĖS 

 

Registruotas gavėjas Nr. _______ turi teisę, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo 

režimą, verslo tikslams gauti tokias akcizais apmokestinamas prekes: 

 

Akcizais apmokestinama prekė (toliau 

– AAP) 

Akcizais apmokestinamų prekių tarifinės grupės (toliau – 

TG) 

AAP kodas: _______ 

AAP aprašymas: _______ 

TG kodas: _______ 

TG aprašymas: _______ 

Papildoma informacija: _______ 

_______ 

_______ 

 

Šiame priede nurodytas akcizais apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimas, leista gauti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko (ar jo įgalioto asmens) sprendimu (-ais): 

sprendimo data _______, 

sprendimo numeris _______, 

įsigaliojimo data (Sprendimu nustatytų pakeitimų įsigaliojimo data) _______. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 

 
Formos pakeitimai: 



 

 

Nr. VA-82, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 5-146 (2009-01-15), i. k. 1082055ISAK000VA-82 

Nr. VA-98, 2010-09-03, Žin., 2010, Nr. 106-5503 (2010-09-09), i. k. 1102055ISAK000VA-98 

Nr. VA-16, 2014-03-24, paskelbta TAR 2014-03-24, i. k. 2014-03414 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-82, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 5-146 (2009-01-15), i. k. 1082055ISAK000VA-82 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 

d. įsakymo Nr. VA-62 "Dėl prekybininkų registravimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-98, 2010-09-03, Žin., 2010, Nr. 106-5503 (2010-09-09), i. k. 1102055ISAK000VA-98 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 

d. įsakymo Nr. VA-62 "Dėl prekybininkų registravimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-123, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6975 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-123 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 

d. įsakymo Nr. VA-62 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių gavėjų registravimo" pakeitimo 
 
4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-13, 2012-02-14, Žin., 2012, Nr. 22-1047 (2012-02-18), i. k. 1122055ISAK000VA-13 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 

d. įsakymo Nr. VA-62 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių gavėjų registravimo" pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-16, 2014-03-24, paskelbta TAR 2014-03-24, i. k. 2014-03414 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 

d. įsakymo Nr. VA-62 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių gavėjų registravimo“ pakeitimo 
 
6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-157, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18486 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 27 

d. įsakymo Nr. VA-62 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių gavėjų registravimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B8EEA7BFFB2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A885D7CC1013
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7681bbf0b33111e3ad2eed5a4e1b7108
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B8EEA7BFFB2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A885D7CC1013
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D3EC2928D2E2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6749F04415AB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7681bbf0b33111e3ad2eed5a4e1b7108
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=efbb29007a2011e48167c6ffb928f88d

